
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  252

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 58 DEL 19-06-2019

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO DI
COMPARTECIPAZIONE DELL'ENTE ALLE SPESE
DELLINAUGURAZIONE DEL CENTRO POLIFUNZIONALE ANA DI
ARQUATA DEL TRONTO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO DI COMPARTECIPAZIONE DELL’ENTE
ALLE SPESE DELL’INAUGURAZIONE DEL CENTRO POLIFUNZIONALE ANA DI
ARQUATA DEL TRONTO

Premesso che:

-il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere
dal 24 agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e
sfollati e gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di emergenza per i
territori coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità, stato di emergenza attualmente
prorogato ai sensi della legge 145 del 30 dicembre 2018 (legge finanziaria 2019) sino al
31.12.2019;

Considerato che l’Associazione Nazionale Alpini ha donato al Comune di Arquata del
Tronto una struttura temporanea polivalente sociale al fine di favorire l’aggregazione della
popolazione rientrata nel territorio comunale all’indomani del sisma del 2016, nonché la
delocalizzazione di piccole attività professionali gravemente danneggiate dagli eventi sismici;

Dato atto che in data 14 aprile 2019 si è svolta la cerimonia di inaugurazione del Centro
Polifunzionale Ana di Arquata del Tronto che ha coinvolto rappresentanti delle istituzioni
provinciali e regionali, rappresentanti delle forze armate nonché oltre cinquecento alpini
provenienti da ogni regione d’Italia;

Considerato che in data 30/05/2019 è stata acquisita al Ns. protocollo comunale con n. 6181
la richiesta di compartecipazione dell'Ente alle spese di inaugurazione del Centro
Polifunzionale Ana di Arquata del Tronto avvenuto il 14 aprile 2019  per un importo pari ad
euro 1.100,00;

Considerato che l’importo totale della spesa, pari ad euro 4.432,00, è stato equamente diviso
tra la Sezione Marche, il locale gruppo Ana di Arquata del Tronto, la sede Nazionale Ana ed
il Comune di Arquata del Tronto;

Rilevato che con delibera di Giunta Comunale n.67 del 03/06/2019 si è disposto:
di concedere un contributo di euro 1.100,00 alla Associazione Nazionale Alpini-

Marche a titolo di compartecipazione dell’Ente alle spese di inaugurazione del Centro
Polifunzionale Ana di Arquata del Tronto;
di dare mandato al Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale di-

procedere con propria determina alla concessione del contributo con imputazione del
quantum al cap. 1062 del bilancio del presente esercizio;

Considerato che risulta indispensabile procedere ad impegnare la spesa ed a liquidare il
contributo così come indicato nella delibera di Giunta sopra citata;

Vista a tal proposito la deliberazione del Consiglio  Municipale n.6 del 11/03/2019, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale è stato disposto di approvare il bilancio di previsione anno 2019
e il bilancio pluriennale 2019/2021;

2



Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n. 56 del 13/05/2019, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse
finanziarie definitive per l’anno 2019;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Per quanto sopra,

DETERMINA

Di  prendere atto di quanto in narrativa esposto, facente parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;
di impegnare la  somma  complessiva di euro 1.100,00, con imputazione al Capitolo 1062,2.
del Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario;
di liquidare  a favore della Associazione Nazionale Alpini Sezione Marche  con sede in3.
Amandola – Villa Coriconi n.9/A  il contributo di euro 1.100,00;
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per4.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la relativa copertura finanziaria,
quale condizione di esecutività dello stesso.

                                                       Il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale
                                                                                      Dott.  Polidori Mario

___________________________________________________________________________
_____
VISTO per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

                                                        Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                Dott.ssa Stefania Albertini

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-06-2019 al 04-07-2019
Arquata del Tronto 19-06-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 19-06-2019    al
04-07-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


